


Edição 2.398 | Ano 13
08 de maio de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: BQ4QID9M-5KYWF2RF-EJ18VYFW-GA2YQIO9
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ    
GABINETE DO PREFEITO 

 

 

PRAÇA JURACY MAGALHÃES S/N | CIPÓ-BA | CEP 48.450-000 | (75) 3435-1023 
CNPJ nº 13.808.936/0001-95     E-mail: gabinete.cipo@gmail.com 

 

 

DECRETO Nº 409/2024 

 

 
“Nomeia ocupante de Cargo de 
Confiança/cargo em comissão e 
dá outras providências”. 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CIPÓ, Estado da Bahia, usando das 

atribuições legais que lhe confere a legislação em vigor;  

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Nomear DAIANE CAROLINE SANTANA no cargo de Diretor 

Administrativo do Departamento de Eventos da Secretaria Municipal 

de Turismo e Cultura. 

 

Art. 2º - Ficam revogadas as disposições em contrário.  

 

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, 08 de maio de 

2024. 

 

 

Jose Marques dos Reis 

Prefeito 

 

  

Edição 2.398 | Ano 13
08 de maio de 2024

Página 3

DECRETO

Certificação Digital: BQ4QID9M-5KYWF2RF-EJ18VYFW-GA2YQIO9
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ    
GABINETE DO PREFEITO 

 

 

PRAÇA JURACY MAGALHÃES S/N | CIPÓ-BA | CEP 48.450-000 | (75) 3435-1023 
CNPJ nº 13.808.936/0001-95     E-mail: gabinete.cipo@gmail.com 

 

 

DECRETO Nº 403/2024 

 

 

“Exonera ocupante de Cargo 
de Confiança/cargo em 

comissão e dá outras 

providências”. 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CIPÓ, Estado da Bahia, usando das 

atribuições legais que lhe confere a legislação em vigor;  

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Exonerar CARLOS ALBERTO DA SILVA no cargo de Assessor 

Executivo do Gabinete do Prefeito do Município. 

 
 

Art. 2º - Ficam revogadas as disposições em contrário.  

 

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, 08 de maio de 

2024. 

 

 

Jose Marques dos Reis 

Prefeito 

 

  

 

 

Edição 2.398 | Ano 13
08 de maio de 2024

Página 4

Certificação Digital: BQ4QID9M-5KYWF2RF-EJ18VYFW-GA2YQIO9
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ    
GABINETE DO PREFEITO 

 

 

PRAÇA JURACY MAGALHÃES S/N | CIPÓ-BA | CEP 48.450-000 | (75) 3435-1023 
CNPJ nº 13.808.936/0001-95     E-mail: gabinete.cipo@gmail.com 

 

 

DECRETO Nº 404/2024 

 

 

“Nomeia Agente Político e dá 

outras providências”. 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CIPÓ, Estado da Bahia, usando das 

atribuições legais que lhe confere a legislação em vigor;  

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Nomear o Sr. CARLOS ALBERTO DA SILVA no cargo de 

Secretário Municipal de Comunicação deste Município. 

 

 

Art. 2º - Ficam revogadas as disposições em contrário.  

 

 

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, 08 de maio de 

2024. 

 

 

Jose Marques dos Reis 

Prefeito 

 

  

 

 

Edição 2.398 | Ano 13
08 de maio de 2024

Página 5

Certificação Digital: BQ4QID9M-5KYWF2RF-EJ18VYFW-GA2YQIO9
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ    
GABINETE DO PREFEITO 

 

 

PRAÇA JURACY MAGALHÃES S/N | CIPÓ-BA | CEP 48.450-000 | (75) 3435-1023 
CNPJ nº 13.808.936/0001-95     E-mail: gabinete.cipo@gmail.com 

 

 

DECRETO Nº 405/2024 

 

 

“Exonera ocupante de Cargo de 
Confiança/cargo em comissão e 

dá outras providências”. 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CIPÓ, Estado da Bahia, usando das 

atribuições legais que lhe confere a legislação em vigor;  

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Exonerar JEOVANE DE JESUS SANTANA no cargo de Diretor 

do Setor de Imprensa da Secretaria Municipal de Comunicação deste 

Município. 

 

Art. 2º - Ficam revogadas as disposições em contrário.  

 

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, 08 de maio de 

2024. 

 

 

Jose Marques dos Reis 

Prefeito 

 

  

 

 

Edição 2.398 | Ano 13
08 de maio de 2024

Página 6

Certificação Digital: BQ4QID9M-5KYWF2RF-EJ18VYFW-GA2YQIO9
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ    
GABINETE DO PREFEITO 

 

 

PRAÇA JURACY MAGALHÃES S/N | CIPÓ-BA | CEP 48.450-000 | (75) 3435-1023 
CNPJ nº 13.808.936/0001-95     E-mail: gabinete.cipo@gmail.com 

 

 

DECRETO Nº 406/2024 

 

 

“Exonera ocupante de Cargo de 
Confiança/cargo em comissão e 

dá outras providências”. 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CIPÓ, Estado da Bahia, usando das 

atribuições legais que lhe confere a legislação em vigor;  

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Exonerar JOSE CARLOS PAULO DA SILVA no cargo de Diretor 

de Cultura da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura deste 

Município. 

 

Art. 2º - Ficam revogadas as disposições em contrário.  

 

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, 08 de maio de 

2024. 

 

 

Jose Marques dos Reis 

Prefeito 

 

  

 

 

Edição 2.398 | Ano 13
08 de maio de 2024

Página 7

Certificação Digital: BQ4QID9M-5KYWF2RF-EJ18VYFW-GA2YQIO9
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ    
GABINETE DO PREFEITO 

 

 

PRAÇA JURACY MAGALHÃES S/N | CIPÓ-BA | CEP 48.450-000 | (75) 3435-1023 
CNPJ nº 13.808.936/0001-95     E-mail: gabinete.cipo@gmail.com 

 

 

DECRETO Nº 407/2024 

 

 
“Nomeia ocupante de Cargo de 
Confiança/cargo em comissão e 
dá outras providências”. 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CIPÓ, Estado da Bahia, usando das 

atribuições legais que lhe confere a legislação em vigor;  

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Nomear JOSE CARLOS PAULO DA SILVA no cargo de Assessor 

Técnico da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura deste 

Município. 

 

Art. 2º - Ficam revogadas as disposições em contrário.  

 

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, 08 de maio de 

2024. 

 

 

Jose Marques dos Reis 

Prefeito 

 

  

Edição 2.398 | Ano 13
08 de maio de 2024

Página 8

Certificação Digital: BQ4QID9M-5KYWF2RF-EJ18VYFW-GA2YQIO9
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ    
GABINETE DO PREFEITO 

 

 

PRAÇA JURACY MAGALHÃES S/N | CIPÓ-BA | CEP 48.450-000 | (75) 3435-1023 
CNPJ nº 13.808.936/0001-95     E-mail: gabinete.cipo@gmail.com 

 

 

DECRETO Nº 408/2024 

 

 

“Exonera ocupante de Cargo de 
Confiança/cargo em comissão e 

dá outras providências”. 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CIPÓ, Estado da Bahia, usando das 

atribuições legais que lhe confere a legislação em vigor;  

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Exonerar DAIANE CAROLINE SANTANA no cargo de Diretor de 

TFD da Secretaria Municipal de Saúde deste Município. 

 

Art. 2º - Ficam revogadas as disposições em contrário.  

 

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, 08 de maio de 

2024. 

 

 

Jose Marques dos Reis 

Prefeito 

 

  

 

 

Edição 2.398 | Ano 13
08 de maio de 2024

Página 9

Certificação Digital: BQ4QID9M-5KYWF2RF-EJ18VYFW-GA2YQIO9
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2024 
 

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CIPÓ, CNPJ nº 13.808.936/0001-95, resolve registrar os preços 
da empresa LC CADEIRAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
07.454.691/0001-42, situada à na Rua Edvaldo Paraiso, 375, Centro, Araci-BA, 48760-000, neste ato 
representada por Licio Andrade da Cruz, inscrito no CPF/MF sob o nº 019.788.425-38, doravante 
denominada PROMITENTE FORNECEDORA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas 
quantidades cotadas, considerando o julgamento e o resultado do Pregão eletrônico SRP - nº 018/2024, 
com abertura em 23/04/2024, homologado em 08/05/2024, sujeitando-se as partes às normas constantes 
na Lei nº 14.133/2021, no que for pertinente, e em conformidade com as cláusulas constantes na Ata de 
Registro de Preços, anexo ao processo em epígrafe, sendo o valor total dos preços registrados é de R$ 
3.800.500,00 (três milhões oitocentos mil e quinhentos reais) para o LOTE 01, com os seguintes valores 
unitários: 

 

Item  Descrição Reforma de moveis Und. Qtd V. Unt. V Total 

1 
Reforma de armário de parede para cozinha com substituição de portas, incluindo 
reparos na estrutura. 

Und 
500 

R$ 
255,00 

R$ 127.500,00 

2 
Reforma de armário em mdf engrossado (3cm) de 2.90m de altura x 1,59m de largura. 
Com substituição de portas e gavetas. Und 

600 
R$ 

370,00 
R$ 222.000,00 

3 
Reforma de armário vestuário tipo guarda-roupa em mdp c/12 porta. Com substituição 
de portas e gavetas. 

Und 
200 

R$ 
580,00 

R$ 116.000,00 

4 
Reforma de cadeira de escritório - substituição do revestimento do assento. 

Und 
1100 

R$ 
200,00 

R$ 220.000,00 

5 
Reforma de carteira escolar universitária acolchoada com prancheta - com substituição 
de encosto/assento, incluso reparos na estrutura e pintura. 

Und 2000 
R$ 

190,00 
R$ 380.000,00 

6 
Reforma de carteira escolar universitária em mdf com prancheta - com subistituiçâo de 
encosto/assento, incluso reparos na estrutura e pintura. Und 1800 

R$ 
195,00 

R$ 351.000,00 

7 
Reforma de carteira escolar universitária em polipropileno com prancheta - com 
substituição de encosto/assento, incluísse reparos na estrutura e pintura. 

Und 1800 
R$ 

205,00 
R$ 369.000,00 

8 

Reforma de conjunto aluno - 1 mesa + 1 cadeira - cja03 - Conjunto do aluno composto 
de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira. Mesa individual com tampo em madeira 
aglomerada, revestido na fase superior em laminado melamínico e na face inferior em 
chapa de balanceamento, montado sobre estrutura tubular de aço contendo porta 
livros em plástico injetado. Cadeira individual empalhável com assento e encosto em 
polipropileno injetado ou em compensado anatômico molda do, montados sobre 
estrutura tubular de aço. Com substituição de encosto/assento ou tampo da mesa, 
incluso reparos na estrutura e pintura. 

Und 300 
R$ 

297,00 
R$ 89.100,00 

9 

Reforma de conjunto aluno - 1 mesa + 1 cadeira - cja04 - Conjunto do aluno composto 
de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira - Cadeiras e mesas para conjunto aluno individual. 
Mesa individual com tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior em laminado 
melamínico e na lace interior em chapa de balanceamento, montado sobre estrutura 
tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado Cadeira individual 
empalhável com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado 
anatômico moldado, montados sobre estrutura tubular de aço. Com substituição de 
encosto/assento ou tampo da mesa, incluso reparos na estrutura e pintura 

Und 300 
R$ 

308,00 
R$ 92.400,00 

10 

Reforma de conjunto aluno - 1 mesa + 1 cadeira - CJA06 DESCRIÇÃO Conjunto do 
aluno composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira. Mesa individual com tampo em 
madeira aglomerada, revestido na fase superior em laminado melamínico e na face 
inferior em chapa de balanceamento, montado sobre estrutura tubular de aco contendo 
porta livros em plástico injetado. Cadeira individual empalhável com assento e encosto 
em polipropileno injetado ou em compensado anatômico molda do, montados sobre 
estrutura tubular de aço. Com substituição de encosto, assento ou tampo da mesa, 
incluso reparos na estrutura e pintura. 

Und 200 
R$ 

314,00 
R$ 62.800,00 

11 

Reforma de conjunto aluno - 1 mesa + 1 cadeira cja01 - Conjunto do aluno composto 
de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira, certificado pelo INMETRO. Mesa individual com 
tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior em laminado melamínico e na face 
interior em chapa de balanceamento, montado sobre estrutura tubular de aço, 
contendo porta-livros em plástico injetado. Cadeira individual empalhável com assento 
e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado, 
montados sobre estrutura tubular de aço. Com substituição de encosto/assento ou 
tampo da mesa, incluso reparos na estrutura e pintura. 

Und 200 
R$ 

283,00 
R$ 56.600,00 

12 

Reforma de conjunto coletivo 04 - 1 mesa 4. 4 cadeiras - mesa coletiva com tampo em 
mdp ou mdf, revestido na face superior de laminado melamínico e na face inferior em 
laminado melamínico de baixa pressão, montado sobre estrutura tubular de aço. - 
Cadeira individual empalhável com assento e encosto em polipropileno injetado ou em 
compensado anatômico moldado, montado sobre estrutura tubular de aço. Com 
substituição de encosto/assento ou tampo da mesa, incluso reparos na estrutura e 
pintura 

Und 200 
R$ 

408,00 
R$ 81.600,00 

Edição 2.398 | Ano 13
08 de maio de 2024

Página 10

EXTRATO

Certificação Digital: BQ4QID9M-5KYWF2RF-EJ18VYFW-GA2YQIO9
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



13 

Reforma de conjunto professor - 1 mesa + 1 cadeira - cjp01 - Conjunto do professor 
composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira. Mesa individual com tampo em MDP ou 
MDF, revestido na face superior em laminado melamínico e na face inferior em chapa 
de balanceamento, painel frontal em MDP ou MDF, revestido nas duas faces em 
laminado melamínico BP, montado sobre estrutura tubular de aço. Cadeira individual 
empalhável com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado 
anatómico molda do, montados sobre estrutura tubular de aço. Com substituição de 
encosto/assento ou tampo da mesa, incluso reparos na estrutura e pintura. 

Und 200 
R$ 

368,00 
R$ 73.600,00 

14 

Reforma de conjunto refeitório 01 - 1 mesa + 1 cadeiras - com tampo em mdp ou mdf, 
revestido na face superior de laminado melamínico e na face inferior em laminado 
melamínico pé baixa pressão, montado sobre estrutura tubular de aço. - Cadeira 
individual espelhável com assento e encosto em polipropileno injetado ou em 
compensado anatômico moldado, montado sobre estrutura tubular de aço. com 
substituição de encosto/assento ou tampo da mesa, incluso reparos na estrutura e 
pintura. 

Und 100 
R$ 

357,00 
R$ 35.700,00 

15 
Reforma de mesa para escritório em madeira e tampo em mdf c/ 02 gavetas + chave. 
Com substituição de gavetas. 

Und 400 
R$ 

185,00 
R$ 74.000,00 

16 
Reforma de nicho com divisória de 40cm de altura x 40.6cm de largura x 1.40m. 

Und 100 
R$ 

139,00 
R$ 13.900,00 

17 

Reforma e revestimento de cadeira simples acolchoada cadeira estofada com assento 
e encosto com espuma laminada e base fixa oblonga; assento e encosto: com madeira 
compensada, espuma laminada e revestida com tecido e poliéster fixação do assento 
através de garras plásticas parafusos auto travam-te. Com substituição de 
encosto/assento, incluso reparos na estrutura e pintura. 

Und 3000 
R$ 

225,00 
R$ 675.000,00 

18 
Reforma e revestimento de longarina com 02 lugares, assento e encosto em estofado, 
estrutura em aço tubular na cor preta, pês com sapatas. 

Und 1000 
R$ 

230,00 
R$ 230.000,00 

19 
Reforma e revestimento de longarina com 03 lugares, assento e encosto em estofado, 
estrutura em aço tubular na cor preta, pês com sapatas. Und 800 

R$ 
280,00 

R$ 224.000,00 

20 
Reforma e revestimento de longarina com 04 lugares, assento e encosto em estofado, 
estrutura em aço tubular na cor preta, pês com sapatas. 

Und 600 
R$ 

370,00 
R$ 222.000,00 

21 
Reforma e revestimento de longarina com 05 lugares, assento e encosto em estofado, 
estrutura em aço tubular. Na cor preta, pês com sapatas. 

Und 200 
R$ 

421,50 
R$ 84.300,00 

    Total 
R$ 

3.800.500,00 

 

Vigência: 12 (doze) meses. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 2.398 | Ano 13
08 de maio de 2024

Página 11

Certificação Digital: BQ4QID9M-5KYWF2RF-EJ18VYFW-GA2YQIO9
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



 
 
 
 

ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP - Nº. 018/2024-SRP 

 
O Pregoeiro Oficial do Município de Cipó – Bahia, resolve ADJUDICAR, os objetos do processo licitatório 
realizado sob modalidade Pregão Eletrônico SRP - Nº. 018/2024-SRP autuado nos autos do Processo 
Administrativo Nº. 080/2024, as empresas LC CADEIRAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito 
no CNPJ/MF. 07.454.691/0001-42, no seguinte valor: R$ 3.800.500,00 (três milhões oitocentos mil e 
quinhentos reais) para o LOTE 01. Tipo: menor valor global. Objeto o registro de preço para prestação de 
serviços de reforma de móveis para atender às diversas secretarias do municipio de Cipó-BA. Fundamento 
Legal: Lei nº 14.133/2021.  

 
Cipó - Bahia, 08 de maio de 2024. 

 
 

 
EVERSON COSTA SOUZA 

Pregoeiro Oficial 

 
 
 
 
 

HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 018/2024-SRP 

 
O Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei 
Federal Nº. 14.133/2021 resolve HOMOLOGAR o resultado do processo licitatório realizado sob a 
modalidade Pregão Eletrônico SRP Nº. 018/2024-SRP autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 
080/2024. Objeto: registro de preço para prestação de serviços de reforma de móveis para atender às 
diversas secretarias do municipio de Cipó-BA. Tipo: menor valor global. Empresas: LC CADEIRAS LTDA, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 07.454.691/0001-42, no seguinte valor: R$ 
3.800.500,00 (três milhões oitocentos mil e quinhentos reais) para o LOTE 01. Ciência aos interessados, 
observada as prescrições legais pertinentes.  
 
 
Cipó - Bahia, 08 de maio de 2024. 
.  
 

José Marques dos Reis 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 2.398 | Ano 13
08 de maio de 2024

Página 12

Certificação Digital: BQ4QID9M-5KYWF2RF-EJ18VYFW-GA2YQIO9
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 115/2024 
 
Pregão Eletrônico nº 018/2024. Processo Administrativo nº 080/2024 e Ata de Registro de Preços nº 
023/2024. Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ. Contratada: LC CADEIRAS LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.454.691/0001-42, Objeto: contratação de empresa para prestação 
de serviços de reforma de móveis para atender às diversas secretarias do municipio de Cipó-BA. O valor  
do contrato é de R$ 2.280.300,00 (dois milhões duzentos e oitenta mil e trezentos reais). Amparo Legal: Lei 
14.133/2021. Vigência: 08/05/2024 a 31/12/2024. Cipó, 08 de maio de 2024. José Marques dos Reis - 
Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 2.398 | Ano 13
08 de maio de 2024

Página 13

Certificação Digital: BQ4QID9M-5KYWF2RF-EJ18VYFW-GA2YQIO9
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br


	DECRETO
	DECRETO

	EXTRATO
	EXTRATO


		2024-05-08T14:49:44-0300




